
Protokół Nr XI/07 
z XI sesji Rady Gminy Lipno 

odbytej w dniu 08 listopada 2007 roku 
 
 
 

Dnia 08 listopada 2007 roku o godz. 10-tej w świetlicy wiejskiej w 
Jastrzębiu odbyła się XI sesja Rady Gminy Lipno. 
 
Obecni na sesji według załączonej listy obecności. 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Wójt Gminy Lipno – Pan Wiesław Ośmiałowski, Zastępca Wójta Gminy Lipno 
– Pan Andrzej Szychulski, Skarbnik Gminy – Pani Adela Wiśniewska, Radca 
Prawny – Pan Józef Jesionowski, Sekretarz Gminy – Pan Andrzej Rozen, 
Kierownik RGK – Pan Grzegorz Koszczka, Pani Rekowska Władysława- 
architekt, urbanistka, Pani Matusiak Elżbieta – architekt krajobrazu. 
 
 

Ad. pkt 1 a 
 

Otwarcia obrad XI sesji Rady Gminy Lipno dokonał Przewodniczący Rady 
Gminy Lipno – Pan Bohdan Nowak, który na wstępie powitał wszystkich 
obecnych, jednocześnie stwierdzając, że na stan 15 Radnych, w sesji udział 
bierze 15 Radnych, a zatem Rada jest władna do podejmowania prawomocnych 
uchwał i rozstrzygnięć. 
 

Ad. pkt 1 b 
 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad. 
Ponadto proponuje, aby w pkt 2 zabrały głos Panie urbanistki i przedstawiły 
nam bliżej sprawę uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. 
Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem czy są jeszcze jakieś uwagi, 
bądź propozycje zmian do przedstawionego  porządku obrad. 
Propozycji zmian nie było. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – poddał pod głosowanie proponowany 
porządek obrad. 
 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki 
jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad. 
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Ad. pkt 1 c 
 

Protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu na stanowisku ds. Rady- 
zapoznanie się z jego treścią było udostępnione, wobec czego został 
jednogłośnie przyjęty bez czytania. 
 
 

Ad. pkt 1 d 
 

Wójt Gminy Pan Wiesław Ośmiałowski – przedstawił sprawozdanie z 
działalności od czasu poprzedniej sesji – informacja w załączeniu. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipno-  zwrócił się z zapytaniem czy są pytania 
do Pana Wójta. 
Pytań nie było. 
 

Ad. pkt 2 
 
Kierownik RGK przypomniał, że w miesiącu lipcu odbyła się wspólna sesja 
Rady Powiatu, Rady Gminy i Rady Miasta w kwestii budowy obwodnicy dla 
Miasta Lipna, jak również utworzenia strefy ekonomicznej. 
Żeby ta inwestycja i to przedsięwzięcie było wdrożone i miało możliwość 
realizacji, wymagane jest podjęcie niezbędnych działań, o których już wówczas 
Pan Wójt sygnalizował. Nie mniej dzisiaj zaprosiliśmy Panie urbanistki, żeby 
przybliżyły ten temat. 
 
Pani Rekowska Władysława przybliżając temat wywołany i zaproponowany 
przez Pana Wójta i przez Szanowną Radę w zakresie poprowadzenia nowej 
drogi, obwodnicy i to od strony wschodniej, bo w obecnych dokumentach 
zarówno Miasta Lipna- w studium zagospodarowania Miasta Lipna i w studium 
zagospodarowania Gminy Lipno jest wskazana i uzgodniona przez wszystkie 
organy administracji możliwość połączenia drogi tej nowej „10” z drogą 
krajową, ale od strony wschodniej. 
Od 2000 roku i w Mieście Lipnie i w Gminie Lipno były konsultowane te 
dokumenty planistyczne. 
Jest to realizacja inwestycji dla potrzeb wspólnych i dla samorządu 
powiatowego i gminnego i miasta, bo każdy będzie z niej w jakiś sposób 
korzystał. 
Przybliżając się do tzw. wizerunku jak to by przebiegało, to jest ona całkowicie 
na gruntach Gminy Lipno i nie ma tego dokumentu w studium. 
Możliwość poprowadzenia i zaprojektowania tej drogi na też swoje różne 
prawne uwarunkowania, ale podstawowym jakby dokumentem prawnym jest 
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podjęcie przez Radę Gminy uchwały o przystąpieniu do wykonania 
miejscowego planu na budowę obwodnicy właśnie tak wskazanej, od tej strony, 
przez te tereny. Rada wykonała analizy i stwierdza, że jest to możliwe, więc 
można przystąpić. 
Nie można przystąpić, ponieważ będzie ta uchwała, ta propozycja wykonania 
planu, niezgodna ze studium, które jest nieodłączną częścią. 
Wszystkie organy administracji państwowej mają obowiązek sprawdzić czy jest 
zgodność ze studium. Jeżeli w studium nie ma tej propozycji, nie ma co 
zakładać, że jest obowiązek sporządzenia miejscowego planu, bo w uchwale 
uchwalającej potem ten plan miejscowy, pierwszym obowiązkiem jest w oparciu 
o ustawę o samorządzie, w oparciu o ustawę o zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz o studium zagospodarowania i kierunków rozwoju gminy, 
Rada stwierdza zgodność obu dokumentów. 
Żeby podejść do tego planu, należy równocześnie podjąć uchwałę o zmianie 
studium. 
To zadanie nie jest tylko celem dla samej Gminy, więc  będzie musiało się 
znaleźć w zadaniach rządowych, na szczeblu Starosty i na szczeblu Marszałka. 
Jeżeli uzgodnią nam tą propozycję, to potem nie będą już się do niczego 
wtrącać. 
Nie mniej musiałyby być podjęte te dwie uchwały, a opracowanie projektu 
zagospodarowania przestrzennego gminy nazywane studium też swoje kosztuje i 
równocześnie druga uchwała o przystąpieniu do planu miejscowego, czyli 
wykonanie z taką szczegółowością, że prawie do pozwoleń na budowę. 
Takie opracowanie czy studium czy miejscowego planu musiałoby w tym 
wypadku iść równocześnie, dojść do momentu, że uchwalamy studium na jednej 
sesji, a miejscowy plan spójny ze studium na drugiej sesji. 
Ale zarówno w studium wskazane tereny pod realizację inwestycji przy samej 
obwodnicy można od razu zaproponować inne sposoby zagospodarowania 
terenu w sąsiedztwie, a nawet odległe, w innym miejscu. 
Nie mniej ochronie podlega każda klasa gleby i robiąc miejscowy plan na 
przebieg obwodnicy, możemy od razu powiedzieć co obok, na jakich terenach 
mogłoby być. 
Taki projekt planu musi być zawsze wykonany w skali 1:1000, więc to są 
bardzo duże materiały. Koszty matrycy musi ponieść organ, który wywołał 
uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia takiego planu. I na obszar objęty 
planem musi przygotować materiał drugi, ekofizjografię, zbadanie środowiska 
pod każdym względem (gleba, powietrze, roślinność, strefy ochrony, ujęcia). 
Gdy już przystępujemy do projektowania ta ekofizjografia  już nam mówi, 
analizuje strukturę gleby, czy należy do klas tych bardzo chronionych, czy do 
średnich, czy nie podlega aż takiej ochronie i nie musimy żądać zgód wyższej 
jednostki. 
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Jeżeli grunt jest w tej słabszej klasie, a więc IV i o powierzchni powyżej 1 ha, to 
musi być tak opracowany, żeby decyzję wydał Wojewoda, a jeżeli grunty są 
klasy od I do III to Wojewoda wysyła do Ministra i Minister podejmuje decyzję. 
Te dokumenty, które się sporządza są częścią składową projektu planu 
miejscowego. I zgoda daje gwarancję, że po uchwaleniu planu ten teren już nie 
jest gruntem rolnym. 
Jeżeli na dany teren mamy konkretne przeznaczenie, przychodzi inwestor i 
inwestor dopiero uzyskuje informację, że jest zgoda, ale jak cokolwiek będzie 
chciał pobudować, będzie musiał wystąpić o uzyskanie decyzji następnej, czyli 
wyłączenia z produkcji rolnej i za to płaci inwestor. 
Ale jest jeszcze inna rzecz, jeżeli są to grunty gminy, własność komunalna i ja 
jako właściciel chcę przygotować ofertę dla inwestora, żeby się zainteresował, 
że ma już wszystko wykonane, to mogę się umawiać czy ja będę płacił za 
wyłączenie, bo ja tylko pozwalam wydzierżawić, w związku z czym muszę 
przygotować wszystko, żeby to nie obciążało inwestora. Ale jeżeli ja decyduję 
się, że sprzedaję, to już potem przygotowanie inwestycji pod takim hasłem w 
jakim sobie inwestor życzy, to obciąża jego. 
Tak by to mniej więcej wyglądało w ogólnym zarysie, jak przystąpić do tego, 
żeby można wprowadzić to hasło- wykonać miejscowy plan pod budowę 
obwodnicy, a równocześnie zainteresować się terenami sąsiednimi. 
Uchwalając miejscowy plan nie dajemy tylko hasła- uchwalamy miejscowy 
plan. Do tego jest załącznik mówiący o rozstrzygnięciach kosztów 
inwestycyjnych na realizację tego planu, czyli tam musimy wpisać kto będzie 
budował tą drogę, kto się przygotowuje do tej inwestycji, kto uzbroi i w jakie 
elementy, kto za to będzie płacił. 
 
Pani Matusiak Elżbieta wyjaśniła, że ustawa o ochronie gruntów rolnych i 
leśnych została przez Sejm podjęta w takim celu, aby swobodnie nie 
przeznaczać gruntów rolnych o wysokiej przydatności gleb do produkcji rolnej 
na cele inwestycyjne. 
Za wysokie uznajemy grunty klasy I-III, a nieco o niższej wartości grunty klasy 
IV. 
Ustawa ta reguluje również wysokość tych stawek, są to bardzo wysokie koszty 
wyłączenia gruntów rolnych klas I-III z produkcji rolnej, koszty te są 
uzależnione od wskaźnika GUS, który jest publikowany. 
Są to bardzo wysokie koszty, które należy zapłacić jednorazowo, a potem 
jeszcze przez 10 lat w wysokości 1/10 tych kosztów. 
Jak już było wspominane, że ten miejscowy plan zakładałby realizację różnych 
celów i różnych zadań. Priorytetem tego planu byłaby ta obwodnica i tu nie 
podlega wątpliwości, że taka obwodnica miałaby charakter i znaczenie ponad 
lokalne, ponieważ łączyłaby drogę o randze co najmniej powiatowej, ale 
również wojewódzkiej, czyli musiałaby się znaleźć w zadaniach 
samorządowych, samorządu województwa, czyli u Marszałka i Powiatu, czyli u 
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Starosty. I tutaj jakby udział poza miejscowym planem, inwestycja gminy, no 
byłby żaden, dlatego, że ta inwestycja ma swojego inwestora, musiałby nastąpić 
wykup gruntów i ten inwestor, który by prowadził realizację tego zamierzenia, 
on by zajmował się wykupem gruntów i zajmowałby się potem już uzyskaniem 
pozwolenia na budowę, a tym samym tej decyzji o wyłączeniu gruntów. 
Zupełnie inna sytuacja prawna dotyczyłaby terenów, które byśmy chcieli 
przeznaczyć pod inne funkcje, a w tym wypadku tutaj Państwo wspominaliście 
o strefie ekonomicznej. Pojęcie specjalnej strefy ekonomicznej  jest to pojęcie 
bardzo szerokie, określone w przepisach ustawy z 20.10.1994 roku, a ustawa ta 
reguluje na jakich zasadach można tworzyć takie specjalne strefy ekonomiczne. 
I te strefy ekonomiczne nie są tworzone dla dobra i na użytek specjalnie Rad 
Gmin, tylko przyszłych inwestorów, a dla Gminy jest korzyść z tego taka, że się 
zmniejsza bezrobocie na danym obszarze. 
Więc jeżeli Gmina chce zachęcić inwestorów, żeby na  terenie Gminy pozyskać 
takich inwestorów, to musi stworzyć tzw. ofertę inwestycyjną. 
W Polsce jest 14 specjalnych stref ekonomicznych, dla Lipna najbliższe są dwie 
strefy – łódzka  i pomorska, np. Toruń, Solec Kujawski należą do pomorskiej 
strefy ekonomicznej. 
Te strefy zostały powołane w 1997 roku na okres lat 20, oznacza to że już 10 lat 
funkcjonują, a ich żywot się kończy za 10 lat.  
O tym, żeby na potrzeby tutaj lokalne powołać nową, własną niezależną 15 
strefę, to jest bardzo mało prawdopodobne, bo organizacyjnie to jest bardzo 
trudne przedsięwzięcie i jakby nie znajduje umocowania prawnego na tym 
terenie, ponieważ ustawa przyjmuje, że te strefy się organizuje na terenach gdzie 
jest bardzo wysokie strukturalne bezrobocie, gdzie po prostu są tereny jakieś 
poprzemysłowe już wyłączone z produkcji rolnej, które są niezagospodarowane. 
Istniejące strefy mogą do siebie przyjmować podstrefy, czyli tereny  mniejsze, 
które wchodząc w te strefy one wnoszą jakąś tam powierzchnię i bilansują się.  
Ustawa nakłada, że taka strefa nie może przekraczać chyba 12.000 ha w sumie. 
Taką strefę w drodze Rozporządzenia powołuje właściwy Minister ds. 
Gospodarki. 
I za każdym razem, jeżeli do tej danej strefy jakiś obszar chce przystąpić, to 
również trzeba skompletować wszystkie dokumenty i w drodze Rozporządzenia 
Minister powiększa daną strefę i jakiś dodatkowy obszar. 
Żeby o czymś takim pomarzyć, to trzeba z inicjatywy samorządu przygotować 
bardzo dużo materiałów, ale przede wszystkim trzeba, żeby teren miał charakter 
terenu przemysłowego, usługowego, bazy, składy, magazyny. I taką funkcję 
możemy nadać tylko poprzez miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego. 
Jeżeli Gmina dysponuje, bo to jest warunek, że to nie mogą być grunty 
prywatne, tylko muszą być to grunty bądź komunalne, bądź skarbu państwa i te 
tereny nie są w jakiś sposób użytkowane, może podjąć taką uchwałę o 
przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu na taki obszar. Ale to będzie 
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tylko miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego z przeznaczeniem pod 
funkcję przemysł, bazy, składy, usługi; my w miejscowym planie nie 
przesądzamy, że to będzie strefa ekonomiczna, bo to nie leży w ogóle w naszej 
kompetencji, czyli samorządu gminnego. Tylko przygotowujemy ofertę 
inwestycyjną dla przyszłych przedsiębiorstw pod taką funkcję. 
I teraz to się wiąże4 z całą procedurą, o której mówiła wcześniej koleżanka, 
czyli musi być sporządzona ekofizjografia, musi być sporządzony projekt 
miejscowego planu zagospodarowania, musi być sporządzony wniosek na 
wyłączenie gruntów rolnych z produkcji rolnej. Jeżeli powierzchnia gruntów 
rolnych klasy IV przekracza 1 ha lub klas I-III przekracza 0,5 ha. 
Oprócz tego musi być prognoza przyrodnicza sporządzona co do wpływu tego 
miejsc9owego planu na środowisko przyrodnicze. 
Jeżeli podejmujemy się takiego przedsięwzięcia musimy zrobić analizę 
ekonomiczną, czyli ile trzeba będzie kosztów ponieść, żeby cokolwiek uzyskać i 
też w przybliżeniu jaki to będzie uzysk. 
I w tej analizie również się uwzględnia koszty związane np. z opłatami za 
wyłączenie gruntów rolnych z produkcji rolniczej, robi to biegły z listy Ministra, 
który posiada uprawnienia do wykonywania tego typu opracowań. 
I dopiero po zakończeniu, jeżeli to wszystko nam się zbilansuje i wyjdzie,, że 
jest z tego jakiś zysk, to Gmina może podjąć uchwałę uchwalającą ten 
miejscowy plan. I wtedy jest jego realizacja, w zależności od tego jakie było 
nasze założenie. 
Albo przygotowaliśmy ofertę inwestycyjną dla przedsiębiorców i sprzedajemy 
ten grunt tym przedsiębiorcom ( wtedy za wyłączenie gr5untów rolnych z 
produkcji rolnej płaci inwestor, bo płaci ten kto jest właścicielem gruntu). 
Natomiast jeżeli chcielibyśmy czerpać zyski np. z dzierżawy tego terenu, to za 
wyłączenie gruntów rolnych z produkcji rolniczej zapłaci Gmina, jako 
właściciel terenu. Te zasady gospodarowania takim terenem regulują przepisy 
cywilno-prawne na zasadzie umowy. 
Jedno jest zdecydowanie przesądzone, jeżeli grunty rolne chcemy 
wykorzystywać na cele inwestycyjne, to musi być sporządzony miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego określający nowy sposób użytkowania tego 
terenu. 
 
Radny Strużyński Stanisław zwrócił się z zapytaniem jaki jest koszt 
wyłączenia 1 ha gruntu rolnego z produkcji rolniczej. 
 
Pani Matusiak Elżbieta wyjaśniła, że nie jest przygotowania w dniu 
dzisiejszym, aby podać konkretne kwoty, ale to są bardzo wysokie koszty. 
Jako ciekawostkę podała, że Pan Burmistrz Lubienia Kujawskiego z takim 
pomysłem wystąpił i jemu się to powiodło. 
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Radny Górnicki Józef nadmienił, że w przypadku Lubienia Kujawskiego to 
zostało zorganizowane na gruntach po byłym lotnisku, a więc te grunty były już 
wyłączone z produkcji rolniczej. 
 
Radny Lewandowski Zdzisław zwrócił się z zapytaniem jakie są koszty 
przygotowania studium i miejscowego planu. 
 
Pani Matusiak Elżbieta wyjaśniła, że o kosztach nikt dokładnie nie powie, bo 
koszty są przedmiotem przetargu. 
Nie jest to mała kwota, bo musi przy tym pracować sztab ludzi przez bardzo 
długi okres czasu, żeby wszystkie dokumenty zostały sporządzone. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy jeszcze są jakieś 
pytania w tym temacie. Pytań nie było. 
Przewodniczący Rady Gminy podziękował Paniom urbanistkom za udział w 
sesji i za szczegółowe omówienie tematu. 
 
 

Ad. pkt 3 a 
 

Przewodniczący Rady Gminy zasygnalizował, że przystępuje do punktu – 
podjęcie uchwały w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury pod nazwą „ 
Ośrodek Kultury Gminy Lipno z/s w Wichowie” oraz uchwalenia jej statutu. 
 
 
 Radca Prawny nadmienił, że Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu 
jeszcze raz przeanalizowała projekt tej uchwały, mając na uwadze zastrzeżenia 
jakie padały na sesji, Komisja doszła do takiego stanowiska łącznie z Panią 
Dyrektor GOK, aby ten punkt, który był przedmiotem sporu- chodzi o § 4 pkt 3 
i wprowadzono następujące sformułowanie: 
„ Ośrodek Kultury Gminy Lipno z/s w Wichowie posiada strukturę 
wielooddziałową, w skład którego wchodzą wszystkie domy kultury i świetlice 
wiejskie” 
Jest to ogólny zapis, żeby nie różnicować i nie wymieniać szczegółowo. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś pytania w 
tej sprawie.  
Pytań nie było. 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr XI/58/07 w 
sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury pod nazwą „ Ośrodek Kultury 
Gminy Lipno z/s w Wichowie” oraz uchwalenia jej statutu i poddał go pod 
głosowanie. 
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Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki 
jednogłośnie przyjęli projekt w/w/ uchwały. 
 

Ad. pkt 3 b 
 

Przewodniczący Rady Gminy zasygnalizował, że przystępuje do kolejnego 
punktu – podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny żyta stanowiącej 
podstawę wymiaru podatku rolnego na rok 2008. 
 
Wójt Gminy poinformował, że cena 1 q żyta ogłoszona w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego za okres pierwszych trzech kwartałów 2007 r. 
wynosi 58,29 zł. 
Pan Wójt podkreślił, że jest to wysoka stawka. 
Ponadto nadmienił, że w 2007 roku na terenie Gminy Lipno obowiązywała 
stawka 1 q żyta w wysokości 30 zł. 
 
Po przeanalizowaniu tej sprawy, Wójt Gminy proponuje obniżyć cenę 1 q żyta z 
58,29 zł do kwoty 45,00 zł 
 
Radny Strużyński Stanisław Przewodniczący Komisji Rolnej wnioskuje o 
obniżenie tej stawki żyta do 40 zł za 1 q. 
 
Radny Lewandowski Zdzisław zdaje sobie sprawę, że jest to drażliwy temat, 
ale obniżając podatki musimy mieć na uwadze inwestycje, które będziemy 
chcieli zrealizować na terenie naszej gminy; podkreślił, że za chwilę będziemy 
uchwalali budżet na 2008 rok. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipno poddał pod głosowanie wniosek Radnego 
Strużyńskiego Stanisława, tj. o obniżenie ceny 1 q żyta z 58,29 zł do kwoty 40 
zł. 
 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie reki 9 
glosami „Za” i 4 „Wstrzymującymi się” przyjęli wniosek Radnego 
Strużyńskiego Stanisława. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipno przedstawił projekt uchwały Nr XI/59/07 
w sprawie obniżenia średniej ceny żyta stanowiącej podstawę wymiaru podatku 
rolnego na rok 2008 i poddał go pod głosowanie. 
 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki 
jednogłośnie przyjęli projekt w/w uchwały.  
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Ad. pkt 3 c 
 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że przystępuje do punktu – 
podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na 2007 rok. 
 
 
Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Lipno na 2007 rok. 
Zmiany te wynikają z otrzymania dodatkowych środków, a także z jakichś 
braków w poszczególnych paragrafach. 
Po stronie dochodów otrzymaliśmy: 
118.765 zł na wypłatę akcyzy do paliwa 
  79.744 zł subwencji uzupełniającej 
  16.000 zł na dokształcanie zawodowe młodocianych pracowników 
  56.408 zł na stypendia dla uczniów. 
Pani Skarbnik dodała, że środki te zostały przeznaczone analogicznie, jeżeli 
przyszła dotacja na zwrot akcyzy jest to automatycznie po stronie wydatków. 
Po stronie wydatków 5.216 zł dołożono na koszty związane z utrzymaniem 
wodociągów, 44.630 zł na zakup kamienia i opłaty, 1.000 zł do wiat 
przystankowych, 53,00 zł na koszty obsługi cmentarza komunalnego, 41.760 zł 
na administrację, na zakupy i na zakupy inwestycyjne, 1.000 zł dla straży. 
Oddajemy środki jakie były wzięte na stypendia dla szkół- 57.000 zł i 7.500 na 
inwestycje ( zakup kserokopiarki dla Radomic). 
Zwiększony jest plan w pomocy społecznej na świadczenia rodzinne i na 
utrzymanie ośrodka pomocy społecznej. 
Jest ruch w stypendiach tzn. jest zwiększone 56.408 zł i zabrane to co było 
pożyczone. 
Dla gospodarki komunalnej na płace również zabrakło. A w związku ze zmianą 
działalności instytucji kultury musimy rozliczyć wszystkich pracowników, a 
więc należną „13”, którą możemy wypłacić do końca marca, a musimy rozliczyć 
w tym roku i w związku z tym są dodatkowe koszty. 
5.000 zł zabrakło na zakupy dla sportowców. 
Łącznie budżet został zwiększony o dochody tj. kwotę 270.917 zł. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś pytania w 
tej sprawie.  
Pytań nie było. 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr XI/60/07 w 
sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na 2007 rok i poddał go pod głosowanie. 
 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki 
jednogłośnie przyjęli projekt w/w/ uchwały. 
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Ad. pkt 4,5,6 
 

Przewodniczący Rady Gminy proponuje połączyć punkty składanie 
interpelacji, wolne wnioski i zapytania, odpowiedzi na wnioski i zapytania. 
 
Radny Kalinowski Marek zwrócił się z zapytaniem o obwodnicę. Słyszeliśmy, 
że ona miałaby przebiegać po zachodniej stronie, ale zdaniem Radnego 
najbardziej uciążliwa trasa to jest ta z Płocka i obwodnica z zachodniej strony 
nie odciąży tej trasy i wszystkie samochody będą musiały dostać się do centrum 
Lipna. 
Zwrócił się  również z zapytaniem jak przedstawia się sprawa oświetlenia 
ulicznego w Kłokocku. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, że sprawa obwodnicy nie jest zamknięta, będą w tej 
sprawie spotkania, rozmowy. Zdaniem Pana Wójta główne obciążenie Miasta 
Lipna jest od strony trasy Włocławek- Rypin. 
Jeżeli chodzi o oświetlenie, to w projekcie budżetu na 2008 rok będą środki na 
uzupełnienie oświetlenia ulicznego i będziemy starali się to wykonać. 
 
Radny Małkiewicz Paweł zwrócił się z zapytaniem jaka jest cena 1 tony 
kamienia, który został zakupiony na drogi. 
Zwrócił się również z zapytaniem czy akcyza za paliwo jest taka sama jak w I 
półroczu, czy jest wyższa. 
 
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że stawka akcyzy jest taka sama jak w I półroczu i 
wynosi 0,55 zł. 
Jeżeli chodzi o cenę kamienia, to 1 tona kosztuje 61,00 zł brutto. 
 
Radny Górnicki Józef  zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś przymiarki jeżeli 
chodzi o oczyszczalnię ścieków dla wspólnoty mieszkaniowej w Złotopolu. 
 
Wójt Gminy uważa, że Ci mieszkańcy powinni się dogadać, znaleźć miejsce na 
wspólną przydomową oczyszczalnię ścieków i skorzystać z dotacji Urzędu 
Gminy.  
 
Kierownik RGK nadmienił, że uczestniczył w spotkaniu z tymi mieszkańcami i 
jest tam pewien problem z gruntem. Grunty, gdzie są stajenki to są grunty 
Agencji. Wówczas prosiłem mieszkańców, aby poczynili starania o pozyskanie 
gruntów od Agencji. Jednak do chwili obecnej nic się nie dzieje w tym temacie. 
 
Radny Lewandowski Zdzisław zwrócił się z prośbą o ujęcie w projekcie 
budżetu na 2008 rok możliwość zaprojektowania oczyszczalni ścieków, 
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szczególnie w części Łochocina dotyczącej bloków, ponieważ może z tego 
wyjść szum w Gminie. 
 
Pan Wójt nadmienił, że dzisiaj odbędzie się wspólne posiedzenie Komisji, 
tematem będzie projekt budżetu Gminy Lipno na 2008 rok i wówczas będzie 
można zgłaszać wnioski do tego projektu. 
 
Z-ca Wójta Gminy Lipno przedstawił informację o złożonych oświadczeniach 
majątkowych przez pracowników Gminy Lipno oraz Kierowników jednostek 
organizacyjnych. 
 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informację o złożonych 
oświadczeniach majątkowych przez Radnych Rady Gminy Lipno. 
 
Sołtys Ignackowo- Pan Skonieczny Piotr  nadmienił, że na poprzednich 
sesjach zwracał uwagę na oznakowanie miejscowości Ignackowo; od strony 
Ośmiałowa jest znak, ale on ma już 20 lat, natomiast od strony miejscowości 
Mencowizna nie ma wogóle. 
Ponawia prośbę o umieszczenie drogowskazów kierujących przyjezdnych do 
sołectwa Ignackowo. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, że będą uzupełniane brakujące znaki drogowe. 
 
Sołtys Jankowa –Pan Wojciechowski Stanisław zwrócił się z prośbą o 
przeznaczenie kamienia dla sołectwa Jankowo na remont odcinka drogi w 
kierunku Jarczechowa. Jest to odcinek drogi, gdzie jest stroma góra, odcinek ten 
nie remontowany był od 20 lat. Zdaniem Sołtysa na odcinku tej drogi nie 
sprawdza się materiał jakim jest żużel; uważa, że trzeba tam nawieźć kamienia, 
który utwardzi tą drogę i nie spłynie podczas deszczu. 
 

Ad. pkt 7 
 

Wobec wyczerpania tematu, na tym obrady XI sesji zakończono. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipno podziękował obecnym za udział w sesji. 
 
 
Protokolant 
Żaneta Wołkowicz 
 
 
 

 

 


